

# PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 072 - Placement Work - National Employment Service  
Date of Test: 25-05-2026

Question1:-National Industrial classification of all Economic activities has been prepared by the \_\_\_\_\_ being used by its various facts finding agencies.

എല്ലാ സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തനങ്ങളുടെയും ദേശീയ വ്യവസായിക വർഗ്ഗീകരണം തയ്യാറാക്കിയത് \_\_\_\_\_ അതിന്റെ വിവിധ വസ്തുതാന്വേഷണ ഏജൻസികൾ ഉപയോഗിക്കുന്നു.

A:-Government of India

ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ്

B:-Labour Department

തൊഴിൽ വകുപ്പ്

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-DGE (T)

DGE (T)

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Code numbers have been devised for each industrial group on what is known as the \_\_\_\_\_ system for use in Employment Exchange records.

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് രേഖകളിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നതിനായി \_\_\_\_\_ സിസ്റ്റം എന്നറിയപ്പെടുന്നതിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കി ഓരോ വ്യവസായിക ഗ്രൂപ്പിനും കോഡ് നമ്പറുകൾ രൂപപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-NIC

NIC

B:-Digit

ഡിജിറ്റ്

C:-ILO

ILO

D:-NCO

NCO

Correct Answer:- Option-B

Question3:-\_\_\_\_\_ means that sector of economic activity in which the earner is, or was engaged.

"സമ്പാദകൻ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ ഏർപ്പെട്ടിരുന്നതോ ആയ സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തന മേഖലയെയാണ് \_\_\_\_\_ എന്നതുകൊണ്ട് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Occupation

തൊഴിൽ

B:-Industry

വ്യവസായം

C:-Public Sector

പൊതുമേഖല

D:-Private Sector

സ്വകാര്യ മേഖല

Correct Answer:- Option-B

Question4:-\_\_\_\_\_ describes the exact function that an individual performed in that particular section.

\_\_\_\_\_ ആ പ്രത്യേക വിഭാഗത്തിൽ ഒരു വ്യക്തി നിർവഹിച്ച കൃത്യമായ പ്രവർത്തനത്തെ വിവരിക്കുന്നു.

A:-Code numbers

കോഡ് നമ്പറുകൾ

B:-NIC

NIC

C:-Occupation

തൊഴിൽ

D:-NCO

NCO

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The employer who notifies the vacancy, should be entered against, the item NIC on the \_\_\_\_\_ corner of the front page of X2.

ഒഴിവ് അറിയിക്കുന്ന തൊഴിലുടമയെ, X2 ന്റെ മുൻ പേജിന്റെ \_\_\_\_\_ മൂലയിൽ NIC എന്ന ഇനത്തിന് നേരെ നൽകണം.

A:-top right hand

മുകളിൽ വലതു കൈ

B:-top left hand

മുകളിൽ ഇടതു കൈ

C:-red ink entry

ചുവന്ന മഷി എൻട്രി

D:-below the order card

ഓർഡർ കാർഡിന് താഴെ

Correct Answer:- Option-A

Question6:-\_\_\_\_\_ is a trade, profession or type of work performed by an individual irrespective of the branch of the economic activity to which he is attached.

\_\_\_\_\_ എന്നത് ഒരു വ്യക്തി ഏത് സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തന മേഖലയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു എന്നത് പരിഗണിക്കാതെ നടത്തുന്ന ഒരു വ്യാപാരം, തൊഴിൽ അല്ലെങ്കിൽ ജോലിയുടെ തരമാണ്.

A:-Labourer

തൊഴിലാളി

B:-Occupation

തൊഴിൽ

C:-Manpower

മാൻപവർ

D:-Labour force

തൊഴിൽ സേന

Correct Answer:- Option-B

Question7:-A number of similar positions in a particular industry combine together to form \_\_\_\_\_.

ഒരു പ്രത്യേക വ്യവസായത്തിലെ നിരവധി സമാന സ്ഥാനങ്ങൾ സംയോജിപ്പിച്ച് \_\_\_\_\_ രൂപീകരിക്കുന്നു.

A:-Technician

ടെക്നീഷ്യൻ

B:-NIC

NIC

C:-Job

ജോലി

D:-Family

കുടുംബം

Correct Answer:- Option-C

Question8:-This is a function of the complexity and range of the tasks and duties involved.

ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ജോലികളുടെയും കടമകളുടെയും സങ്കീർണ്ണതയുടെയും വ്യാപ്തിയുടെയും ഒരു പ്രവർത്തനമാണിത്.

A:-Specialization

സ്പെഷ്യലൈസേഷൻ

B:-Skill

സ്കിൽ

C:-Skill level

സ്കിൽ ലെവൽ

D:-Division

ഡിവിഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Employment Exchanges which are using computer will make use of \_\_\_\_\_ for registration for all categories of job seekers.

കമ്പ്യൂട്ടർ ഉപയോഗിക്കുന്ന എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ എല്ലാ വിഭാഗം തൊഴിലന്വേഷകർക്കും രജിസ്ട്രേഷനായി \_\_\_\_\_ ഉപയോഗിക്കും.

A:-X-1

X-1

B:-X-1 A

X-1 A

C:-X-1 B  
X-1 B  
D:-X-1 C  
X-1 C

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Employment Exchanges are not responsible for verification of character and antecedents of applicants which is primarily the responsibility of \_\_\_\_\_ themselves.

അപേക്ഷകരുടെ സ്വഭാവവും പൂർവ്വികരും പരിശോധിക്കുന്നതിന് എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ ഉത്തരവാദികളല്ല, അത് പ്രാഥമികമായി \_\_\_\_\_ ന്റെ ഉത്തരവാദിത്തമാണ്.

- A:-Employees  
ജീവനക്കാർ
- B:-Employer  
തൊഴിലുടമ
- C:-Police Department  
പോലീസ് വകുപ്പ്
- D:-Employment Director  
എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question11:-A running records of Index cards completed at an Exchange will be maintained in Book record of registration \_\_\_\_\_.

ഒരു എക്സ്ചേഞ്ചിൽ പൂർത്തിയാക്കിയ ഇൻഡെക്സ് കാർഡുകളുടെ റണ്ണിംഗ് റെക്കോർഡുകൾ രജിസ്ട്രേഷൻ ബുക്ക് റെക്കോർഡിൽ \_\_\_\_\_ ൽ സൂക്ഷിക്കും.

- A:-X1-C  
X1-C
- B:-X.63  
X.63
- C:-X.64  
X.64
- D:-X1-A  
X1-A

Correct Answer:- Option-B

Question12:-The applicants will be required to produce certificate within \_\_\_\_\_ from the date of discharge to the Employment Officer who after verification will allow original seniority provided an applicant has not resigned from the post.

അപേക്ഷകൻ ജോലിയിൽ നിന്ന് രാജിവെച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ, ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്ത തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_-നുള്ളിൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർക്ക് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കേണ്ടതുണ്ട്. പരിശോധനയ്ക്ക് ശേഷം, അപേക്ഷകൻ യഥാർത്ഥ സീനിയോറിറ്റി അനുവദിക്കും.

- A:-30 days  
30 ദിവസം
- B:-90 days  
90 ദിവസം
- C:-Date of next renewal  
അടുത്ത പുതുക്കൽ തീയതി
- D:-120 days  
120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The registration card should be reviewed for lapsing in the \_\_\_\_\_ month following the month of registration.

രജിസ്ട്രേഷൻ മാസത്തിന് ശേഷമുള്ള \_\_\_\_\_ മാസത്തിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ കാർഡ് കാലഹരണപ്പെടുന്നുണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-1<sup>st</sup> week of last month  
കഴിഞ്ഞ മാസത്തിലെ ആദ്യ ആഴ്ച
- B:-1<sup>st</sup> week of the fourth month  
നാലാം മാസത്തിലെ ആദ്യ ആഴ്ച
- C:-Last week of the fourth month  
നാലാം മാസത്തിലെ അവസാന ആഴ്ച

D:-Month of next renewal  
അടുത്ത പുതുക്കലിന്റെ മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question14:-When same applicant applies for registration more than once in the same month \_\_\_\_\_.  
ഒരേ അപേക്ഷകൻ ഒരേ മാസത്തിൽ ഒന്നിലധികം തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ അപേക്ഷിക്കുമ്പോൾ \_\_\_\_\_.

A:-Double registration  
ഇരട്ട രജിസ്ട്രേഷൻ

B:-Repeat registration  
ആവർത്തന രജിസ്ട്രേഷൻ

C:-False registration  
തെറ്റായ രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-Bogus registration  
വ്യാജ രജിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question15:-In a private sector establishments where ordinarily \_\_\_\_\_ or more persons are employed alone come within the purview of Act.

സാധാരണയായി \_\_\_\_\_ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ ആളുകൾ മാത്രം ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിയമത്തിന്റെ പരിധിയിൽ വരും.

A:-10

10

B:-20

20

C:-25

25

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question16:-The Employment Exchange's CNV Act 1959 provides that all Act establishments shall compulsorily notify all vacancies to the Employment Exchanges before \_\_\_\_\_.

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിന്റെ 1959 ലെ CNV ആക്റ്റ് പ്രകാരം, എല്ലാ ആക്റ്റ് സ്ഥാപനങ്ങളും \_\_\_\_\_ ന് മുമ്പ് എല്ലാ ഒഴിവുകളും എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകളെ നിർബന്ധമായും അറിയിക്കണം.

A:-Notice Board  
നോട്ടീസ് ബോർഡ്

B:-Filling them up  
അവ പൂരിപ്പിക്കൽ

C:-Employment News  
എംപ്ലോയ്മെന്റ് വാർത്തകൾ

D:-Through e-mail/online  
ഇ-മെയിൽ/ഓൺലൈൻ വഴി

Correct Answer:- Option-B

Question17:-All vacancies should be acknowledged in the form of \_\_\_\_\_.  
എല്ലാ ഒഴിവുകളും \_\_\_\_\_ എന്ന രൂപത്തിൽ അംഗീകരിക്കണം.

A:-X-43

X-43

B:-X-44

X-44

C:-X-45

X-45

D:-X-46

X-46

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Vacancies notified by the Act establishments against which employers have definitely indicated that no submission action is required by the Exchange should be entered in \_\_\_\_\_.

എക്സ്ചേഞ്ച് ഒരു സമർപ്പണ നടപടിയും ആവശ്യമില്ലെന്ന് തൊഴിലുടമകൾ തീർച്ചയായും സൂചിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള നിയമപ്രകാരം അറിയിച്ച ഒഴിവുകൾ \_\_\_\_\_ എന്നതിൽ നൽകണം.

A:-Dead order register  
ഡെഡ് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ

B:-Live order register  
ലൈവ് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ

C:-Vacancy order register in red ink  
ചുവന്ന മഷിയിൽ ഒഴിവ് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ

D:-X.64  
X.64

Correct Answer:- Option-C

Question19:-The exchange which submits an applicant against a vacancy in another exchange area are called \_\_\_\_\_.

മറ്റൊരു എക്സ്ചേഞ്ച് ഏരിയയിലെ ഒരു ഒഴിവിലേക്ക് അപേക്ഷകനെ സമർപ്പിക്കുന്ന എക്സ്ചേഞ്ചിനെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Applicant Exchange  
അപേക്ഷക എക്സ്ചേഞ്ച്

B:-Vacancy Exchange  
ഒഴിവ് എക്സ്ചേഞ്ച്

C:-District Employment Exchange  
ജില്ലാ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

D:-SECO  
SECO

Correct Answer:- Option-A

Question20:-\_\_\_\_\_ means an occupation for which a shortage of applicants generally exists and which has been declared as such.

\_\_\_\_\_ എന്നാൽ അപേക്ഷകരുടെ കുറവ് സാധാരണയായി നിലനിൽക്കുന്നതും അങ്ങനെ പ്രഖ്യാപിച്ചതുമായ ഒരു തൊഴിൽ എന്നാണ്.

A:-Clearing  
ക്ലിയറിംഗ്

B:-Clearing occupation  
ക്ലിയറിംഗ് ഒക്കുപേഷൻ

C:-Shortage of occupation  
ഒക്കുപേഷന്റെ കുറവ്

D:-Labour clearing  
ലേബർ ക്ലിയറിംഗ്

Correct Answer:- Option-B

Question21:-\_\_\_\_\_ means a systematic arrangement of all those order cards on which procedural action has been completed.

\_\_\_\_\_ എന്നാൽ നടപടിക്രമപരമായ നടപടി പൂർത്തിയാക്കിയ എല്ലാ ഓർഡർ കാർഡുകളുടെയും വ്യവസ്ഥാപിത ക്രമീകരണം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Live order Register  
ലൈവ് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ

B:-Dead order Register  
ഡെഡ് ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ

C:-Dead Register  
ഡെഡ് രജിസ്റ്റർ

D:-Book Register  
ബുക്ക് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Supplementary instructions issue by the DGE on policies and procedures adopted in the execution of working of Employment Exchanges from time to time.

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകളുടെ പ്രവർത്തന നിർവ്വഹണത്തിൽ സ്വീകരിക്കുന്ന നയങ്ങളെയും നടപടിക്രമങ്ങളെയും കുറിച്ച് DGE നൽകുന്ന അനുബന്ധ നിർദ്ദേശങ്ങൾ.

A:-SEEM  
SEEM

B:-EEM  
EEM

C:-Government of India

ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ്

D:-Ministry of Labour and Skills

തൊഴിൽ, നൈപുണ്യ മന്ത്രാലയം

Correct Answer:- Option-B

Question23:-\_\_\_\_\_ means an occupation, the performance of which does not demand any previous work experience or Vocational Training.

\_\_\_\_\_ എന്നാൽ മുൻകാല പ്രവൃത്തി പരിചയമോ തൊഴിലധിഷ്ഠിത പരിശീലനമോ ആവശ്യമില്ലാത്ത ഒരു തൊഴിൽ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Fresh occupation

പുതിയ തൊഴിൽ

B:-Entry occupation

എൻട്രി തൊഴിൽ

C:-Fresher

ഫ്രഷർ

D:-Found work

കണ്ടെത്തിയ ജോലി

Correct Answer:- Option-B

Question24:-\_\_\_\_\_ comprises all persons who are either gainfully employed or are looking for gainful employment.

\_\_\_\_\_ എന്നത് ലാഭകരമായി ജോലി ചെയ്യുന്നവരോ ലാഭകരമായ തൊഴിൽ അന്വേഷിക്കുന്നവരോ ആയ എല്ലാ വ്യക്തികളെയും ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

A:-Labour clearing

ലേബർ ക്ലിയറിംഗ്

B:-Labour force

ലേബർ ഫോഴ്സ്

C:-Manpower

മാൻപവർ

D:-Job development

ജോബ് ഡെവലപ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question25:-\_\_\_\_\_ means an employers acceptance of a person into a remunerative job through the Employment Exchange.

\_\_\_\_\_ എന്നാൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് വഴി ഒരു വ്യക്തിയെ പ്രതിഫലം ലഭിക്കുന്ന ജോലിയിലേക്ക് തൊഴിലുടമ സ്വീകരിക്കുന്നതിനെയാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Placing

പ്ലേസിംഗ്

B:-Placement

പ്ലേസ്മെന്റ്

C:-Submission

സബ്മിഷൻ

D:-Occupation

തൊഴിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question26:-National classification of occupation has been prepared on the basis of International Classification Systems recommended by the \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ ശുപാർശ ചെയ്യുന്ന അന്താരാഷ്ട്ര വർഗ്ഗീകരണ സംവിധാനങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് ദേശീയ തൊഴിൽ വർഗ്ഗീകരണം തയ്യാറാക്കിയിരിക്കുന്നത്.

A:-Government of India

ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ്

B:-DGE

DGE

C:-Labour Department

തൊഴിൽ വകുപ്പ്

D:-ILO

ILO

Correct Answer:- Option-D

Question27:-All Employment Exchanges should obtain their requirements of forms according to the instructions issued by the \_\_\_\_\_.

എല്ലാ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകളും \_\_\_\_\_ പുറപ്പെടുവിച്ച നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസൃതമായി ഫോമുകളുടെ ആവശ്യകതകൾ നേടണം.

A:-DGE and T

ഡിജിഇയും ടിയും

B:-Labour Department

തൊഴിൽ വകുപ്പ്

C:-State Director

സംസ്ഥാന ഡയറക്ടർ

D:-Ministry of Labour and Skills

തൊഴിൽ, നൈപുണ്യ മന്ത്രാലയം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-NESM Vol I Part IV Para 9.2 deals with the \_\_\_\_\_.

NESM വാല്യം I ഭാഗം IV ഖണ്ഡിക 9.2 \_\_\_\_\_ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Period of renewal of registration for disabled candidates

വികലാംഗ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് രജിസ്ട്രേഷൻ പുതുക്കുന്നതിനുള്ള കാലയളവ്

B:-Hours of Registration allowed to candidates for registration to an Employment Exchange

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ നേടുന്നതിന് അപേക്ഷകർക്ക് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന രജിസ്ട്രേഷൻ സമയം

C:-Age relaxation allowed to disabled candidates

വികലാംഗ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രായപരിധിയിൽ ഇളവ്

D:-Relating to submission of disabled candidates

വികലാംഗ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question29:-The Employment Exchanges compulsory notification of vacancies Rules came into force \_\_\_\_\_.

ഒഴിവുകൾ സംബന്ധിച്ച എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകളുടെ നിർബന്ധിത വിജ്ഞാപനം നിയമങ്ങൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു

\_\_\_\_\_.

A:-1959

1959

B:-1960

1960

C:-1961

1961

D:-1963

1963

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Priorities prescribed by the Government of India or State Government are to be observed only in respect of submission against \_\_\_\_\_.

ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റോ സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റോ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന മുൻഗണനകൾ \_\_\_\_\_ നെതിരെയുള്ള അപേക്ഷയുടെ കാര്യത്തിൽ മാത്രമേ പാലിക്കാവൂ.

A:-Central Government and State Government

കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റും സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റും

B:-Central Government and Public Sector

കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റും പൊതുമേഖലയും

C:-State Government and Private Sector

സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റും സ്വകാര്യ മേഖലയും

D:-Public and Private Sectors

പൊതു, സ്വകാര്യ മേഖലകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Covering Letter used when forwarding a list of applicants to an employer \_\_\_\_\_.

അപേക്ഷകരുടെ പട്ടിക ഒരു തൊഴിലുടമയ്ക്ക് \_\_\_\_\_-ന് കൈമാറുമ്പോൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന കവറിംഗ് ലെറ്റർ.

A:-X.47

X.47

B:-X.48

X.48

C:-X.57  
X.57

D:-X.58  
X.58

Correct Answer:- Option-D

Question32:-A card used to advice an applicant that a particular vacancy for which she/he appears suitable.  
ഒരു അപേക്ഷകന് അവൻ/അവൾ അനുയോജ്യമെന്ന് തോന്നുന്ന ഒരു പ്രത്യേക ഒഴിവ് എന്താണെന്ന് അറിയിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു കാർഡ്.

A:-X.16  
X.16

B:-X.17  
X.17

C:-X.18  
X.18

D:-X.42  
X.42

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Form used to record removal of index card from Live Register.  
ലൈവ് രജിസ്റ്ററിൽ നിന്ന് ഇൻഡെക്സ് കാർഡ് നീക്കം ചെയ്യൽ രേഖപ്പെടുത്താൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം.

A:-X.56  
X.56

B:-X.57  
X.57

C:-X.58  
X.58

D:-X.59  
X.59

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Registration of an applicant at more than one exchange at the same point of time.  
ഒരേ സമയത്ത് ഒന്നിലധികം എക്സ്ചേഞ്ചുകളിൽ ഒരു അപേക്ഷകന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ.

A:-Multiple Registration  
മൾട്ടിപ്പിൾ രജിസ്ട്രേഷൻ

B:-Repeat Registration  
റിപ്പീറ്റ് രജിസ്ട്രേഷൻ

C:-Substitute Registration  
സബ്സ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-Double Registration  
ഡബിൾ രജിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Primary authority of National Employment Service in matters relating to Employment Exchange policies and procedures are from \_\_\_\_\_.

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് നയങ്ങളും നടപടിക്രമങ്ങളും സംബന്ധിച്ച കാര്യങ്ങളിൽ നാഷണൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് സർവീസിന്റെ പ്രാഥമിക അധികാരം \_\_\_\_\_ ൽ നിന്നാണ്.

A:-NESM  
NESM

B:-State Government Orders  
സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ

C:-Central Government Orders  
കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ

D:-DGE and T  
DGE ഉം T ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question36:-The submission of particulars of an applicant to the potential employer, prior to the notification of the vacancy, with the expectation that the employer will engage the applicant is known \_\_\_\_\_.

ഒഴിവ് പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, തൊഴിലുടമ അപേക്ഷകനെ നിയമിക്കുമെന്ന പ്രതീക്ഷയോടെ, സാധ്യതയുള്ള തൊഴിലുടമയ്ക്ക്

അപേക്ഷകന്റെ വിവരങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Speculative Submission

ഉറഹച്ചെവട സമർപ്പണം

B:-Speculative Vacancy

ഉറഹച്ചെവട ഒഴിവ്

C:-Vacancy Clearing

ഒഴിവ് ക്ലിയറിംഗ്

D:-Labour Clearing

ലേബർ ക്ലിയറിംഗ്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-The appointing authority should intimate the result of Selection of Candidates sponsored by the Employment Exchanges to them within a time limits of \_\_\_\_\_ from the date of Selection as per EE's CNV Rules 1960.

1960 ലെ EE യുടെ CNV നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ സ്പോൺസർ ചെയ്യുന്ന സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്റെ ഫലം, നിയമന അധികാരി അവരെ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ സ്പോൺസർ ചെയ്ത സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്റെ ഫലം, സെലക്ഷൻ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ അറിയിക്കണം.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two weeks

രണ്ടാഴ്ച

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-Three weeks

മൂന്ന് ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-C

Question38:-A Letter used to advise an applicant that he has been selected by an employer and directing him to report for duty.

ഒരു തൊഴിലുടമ അപേക്ഷകനെ തിരഞ്ഞെടുത്തിട്ടുണ്ടെന്ന് അറിയിക്കുന്നതിനും ഡ്യൂട്ടിക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു കത്ത്.

A:-X.75

X.75

B:-X.76

X.76

C:-X.77

X.77

D:-X.78

X.78

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Code of Social Security 2020 has been passed by the parliament in the year \_\_\_\_\_.

സാമൂഹിക സുരക്ഷാ കോഡ് 2020 പാർലമെന്റ് \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ പാസാക്കി.

A:-2012

2012

B:-2013

2013

C:-2014

2014

D:-2015

2015

Correct Answer:- Option-C

Question40:-In the year 1969 Elayaperumal Committee was appointed to study problems relating to \_\_\_\_\_.

1969 ൽ \_\_\_\_\_ യുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രശ്നങ്ങൾ പഠിക്കാൻ ഇളയപ്പെരുമാൾ കമ്മിറ്റിയെ നിയമിച്ചു.

A:-Education of S/C

എസ്/സി വിദ്യാഭ്യാസം

B:-Education of SC/ST

എസ്സി/എസ്ടി വിദ്യാഭ്യാസം

C:-Education of OBC's

ഒബിസി വിദ്യാഭ്യാസം

D:-Education of ST

എസ്/സി വിദ്യാഭ്യാസം

Correct Answer:- Option-A

Question41:-NES covers all the State and Union Territories of Indian Union except in \_\_\_\_\_ state.

\_\_\_\_\_ സംസ്ഥാനം ഒഴികെ ഇന്ത്യൻ യൂണിയനിലെ എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങളെയും കേന്ദ്രഭരണ പ്രദേശങ്ങളെയും NES ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

A:-Ladak

ലെഡാക്ക്

B:-Goa

ഗോവ

C:-Sikkim

സിക്കിം

D:-Manipur

മണിപ്പൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The number of submissions may be decided by the \_\_\_\_\_ considering local conditions and the availability of the candidates in particular occupations.

പ്രാദേശിക സാഹചര്യങ്ങളും പ്രത്യേക തൊഴിലുകളിലെ സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ ലഭ്യതയും കണക്കിലെടുത്ത് സമർപ്പിക്കലുകളുടെ എണ്ണം \_\_\_\_\_ ന് തീരുമാനിക്കാം.

A:-Employment Director

എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഡയറക്ടർ

B:-NESM

NESM

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Ministry of Labour

തൊഴിൽ മന്ത്രാലയം

Correct Answer:- Option-C

Question43:-The candidates submitted \_\_\_\_\_ may be kept in dormancy for a period of \_\_\_\_\_ months and should not be considered for submission during this period.

\_\_\_\_\_ സമർപ്പിച്ച സ്ഥാനാർത്ഥികളെ \_\_\_\_\_ മാസത്തേക്ക് നിഷ്ക്രിയാവസ്ഥയിൽ സൂക്ഷിക്കാം, ഈ കാലയളവിൽ സമർപ്പിക്കലിനായി പരിഗണിക്കരുത്.

A:-Thrice, one year

മൂന്ന് തവണ, ഒരു വർഷം

B:-Thrice, 6 months

മൂന്ന് തവണ, 6 മാസം

C:-Thrice, thrice

മൂന്ന് തവണ, മൂന്ന് തവണ

D:-Thrice, 3 years

മൂന്ന് തവണ, 3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question44:-For the purpose of appointment to Group C and D posts under Central Government made through Employment Exchanges the upper age limits in the case of widows, divorced women and women judicially separated from their husbands, who are not remarried, is relaxed up to the \_\_\_\_\_ years.

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ വഴി കേന്ദ്ര സർക്കാരിന് കീഴിലുള്ള ഗ്രൂപ്പ് സി, ഡി തസ്തികകളിലേക്ക് നിയമനം നടത്തുന്നതിന്, വിധവകൾ, വിവാഹമോചിതരായ സ്ത്രീകൾ, പുനർവിവാഹം ചെയ്യാത്ത ഭർത്താവിൽ നിന്ന് ജുഡീഷ്യൽ ആയി വേർപിരിഞ്ഞ സ്ത്രീകൾ എന്നിവരുടെ കാര്യത്തിൽ ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ \_\_\_\_\_ വർഷം വരെ ഇളവ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-25 years

25 വയസ്സ്

B:-30 years

30 വയസ്സ്

C:-35 years

35 വയസ്സ്

D:-40 years  
40 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Group D Central Government employees who are educationally qualified for Group C posts when registered at employment exchanges will be accorded priority \_\_\_\_\_ for submission against Central Government vacancies.

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകളിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുമ്പോൾ ഗ്രൂപ്പ് സി തസ്തികകൾക്ക് വിദ്യാഭ്യാസപരമായി യോഗ്യതയുള്ള ഗ്രൂപ്പ് ഡി കേന്ദ്ര സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്ക് കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഒഴിവുകൾക്കെതിരെ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് \_\_\_\_\_ മുൻഗണന നൽകും.

A:-PY III

PY III

B:-PY II

PY II

C:-PY II a

PY II a

D:-PY I

PY I

Correct Answer:- Option-A

Question46:-In respect of serving personnel expected to be retired, registration will be initiated \_\_\_\_\_ months prior to his retirement.

വിരമിക്കാൻ പോകുന്ന ജീവനക്കാരുടെ കാര്യത്തിൽ, വിരമിക്കുന്നതിന് \_\_\_\_\_ മാസം മുമ്പ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആരംഭിക്കും.

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-10 months

10 മാസം

D:-15 months

15 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-The secondary index card duly filled in of such ex-service men will be sent by the concerned \_\_\_\_\_ to the Local Employment Exchange.

അത്തരം മുൻ സൈനികരുടെ സെക്കൻഡറി ഇൻഡക്സ് കാർഡ് ബന്ധപ്പെട്ട \_\_\_\_\_ ലോക്കൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിലേക്ക് അയയ്ക്കും.

A:-Town Employment Exchange

ടൗൺ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

B:-District Sainik Board

ജില്ലാ സൈനിക ബോർഡ്

C:-Army Head Quarters

ആർമി ഹെഡ് ക്വാർട്ടേഴ്സ്

D:-Zilla Sainik Board

ജില്ലാ സൈനിക ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question48:-All ex-service men are entitled to priority \_\_\_\_\_ for submission against Central Government Vacancies.

കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഒഴിവുകൾക്കെതിരെ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് എല്ലാ മുൻ സൈനികർക്കും \_\_\_\_\_ മുൻഗണന ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്.

A:-PY I

PY I

B:-PY II

PY II

C:-PY II a

PY II a

D:-PY III

PY III

Correct Answer:- Option-D

Question49:-For the appointment of Group C and D posts which are filled through the Employment Exchange the disabled defence service personnel would be allowed relaxation of the age limit upto \_\_\_\_\_ years of age.

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് വഴി നികത്തുന്ന ഗ്രൂപ്പ് സി, ഡി തസ്തികകളിലെ നിയമനത്തിന് വികലാംഗ പ്രതിരോധ സേനാംഗങ്ങൾക്ക് \_\_\_\_\_ വയസ്സ് വരെ പ്രായപരിധിയിൽ ഇളവ് അനുവദിക്കും.

- A:-30 years  
30 വയസ്സ്
- B:-35 years  
35 വയസ്സ്
- C:-40 years  
40 വയസ്സ്
- D:-45 years  
45 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Priorities assigned by the Department of personnel to various categories of applicants should be brought to notice all applicants at the time of \_\_\_\_\_.

വിവിധ വിഭാഗത്തിലുള്ള അപേക്ഷകർക്ക് പേഴ്സണൽ വകുപ്പ് നിയോഗിച്ചിട്ടുള്ള മുൻഗണനകൾ \_\_\_\_\_ സമയത്ത് എല്ലാ അപേക്ഷകരെയും അറിയിക്കണം.

- A:-Verification  
വെരിഫിക്കേഷൻ
- B:-Registration  
രജിസ്ട്രേഷൻ
- C:-Renewal  
പുതുക്കൽ
- D:-Disposal  
ഡിസ്‌പോസൽ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Compilation and maintenance of statistics in respect of Ex-Service men including disabled ex-service men will be the responsibility of the \_\_\_\_\_.

വികലാംഗരായ വിമുക്തഭടന്മാർ ഉൾപ്പെടെയുള്ള വിമുക്തഭടന്മാരുടെ സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകൾ സമാഹരിക്കുന്നതിനും പരിപാലിക്കുന്നതിനും \_\_\_\_\_ ഉത്തരവാദിത്തം ഉണ്ടായിരിക്കും.

- A:-Sainik Board  
സൈനിക ബോർഡ്
- B:-Ex-Service men Cell  
വികലാംഗ പുരുഷന്മാർ സെൽ
- C:-Employment Exchange  
എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്
- D:-Resettlement Cell  
റീസെറ്റിൽമെന്റ് സെൽ

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Personnel released from the GREF on completion of their tenure of service should be considered as Discharged Central Government Employees provided they have put in continuous service of \_\_\_\_\_ months or more.

ജിആർഇഎഫിൽ നിന്ന് സേവന കാലാവധി പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം മോചിപ്പിക്കപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥരെ \_\_\_\_\_ മാസമോ അതിൽ കൂടുതലോ തുടർച്ചയായി സേവനമനുഷ്ഠിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്ത കേന്ദ്ര സർക്കാർ ജീവനക്കാരായി കണക്കാക്കണം.

- A:-Six months or more  
ആറ് മാസമോ അതിൽ കൂടുതലോ
- B:-12 months  
12 മാസം
- C:-24 months  
24 മാസം
- D:-36 months  
36 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Disabled BSF Personnel will be accorded priority \_\_\_\_\_ for the purpose of appointment to Group C and Group D posts filled through EE's.

ശ്രേഷ്ഠ സി, ശ്രേഷ്ഠ ഡി തസ്തികകളിലേക്ക് ഇതു വഴി നിയമിക്കുന്നതിന് വികലാംഗ ബിഎസ്എഫ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് \_\_\_\_\_ മുൻഗണന നൽകും.

- A:-PY I
- PY I
- B:-PY I (a)
- PY I (a)
- C:-PY I (b)
- PY I (b)
- D:-PY I (c)
- PY I (c)

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The released bonded labour will be granted relaxation of age upto \_\_\_\_\_ for recruitment in Group C and Group D posts under Government of India.

ഇന്ത്യ ഗവൺമെന്റിന് കീഴിലുള്ള ശ്രേഷ്ഠ സി, ശ്രേഷ്ഠ ഡി തസ്തികകളിലെ നിയമനത്തിന് മോചിതരായ ബോണ്ടഡ് തൊഴിലാളിക്ക് \_\_\_\_\_ വരെ പ്രായപരിധിയിൽ ഇളവ് അനുവദിക്കും.

- A:-30 years
- 30 വർഷം
- B:-35 years
- 35 വർഷം
- C:-38 years
- 38 വർഷം
- D:-40 years
- 40 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question55:-The released bonded labour will be accorded \_\_\_\_\_ for the purpose of appointment through EE's. മോചിതരായ ബോണ്ടഡ് തൊഴിലാളിക്ക് EE-കൾ വഴി നിയമനത്തിനായി \_\_\_\_\_ നൽകും.

- A:-III IV
- III IV
- B:-III V
- III V
- C:-III VII
- III VII
- D:-III VIII
- III VIII

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The types of applicants who are eligible for Central Government Service taking into account their nationality and domicile are stated in a Resolution issued by the Department P and AR which will be found in \_\_\_\_\_.

ദേശീയതയും താമസസ്ഥലവും കണക്കിലെടുത്ത് കേന്ദ്ര സർക്കാർ സേവനത്തിന് അർഹതയുള്ള അപേക്ഷകരുടെ തരങ്ങൾ വകുപ്പ് പി, എആർ പുറപ്പെടുവിച്ച ഒരു പ്രമേയത്തിൽ പറഞ്ഞിട്ടുണ്ട്, അത് \_\_\_\_\_ ൽ കാണാം.

- A:-Vol. II Appendix 1 (ii)
- വാല്യം II അനുബന്ധം 1 (ii)
- B:-Vol. II Appendix 1 (i)
- വാല്യം II അനുബന്ധം 1 (i)
- C:-Vol. II Appendix 1 (a)
- വാല്യം II അനുബന്ധം 1 (a)
- D:-Vol. II Appendix 1 (a b)
- വാല്യം II അനുബന്ധം 1 (a b)

Correct Answer:- Option-A

Question57:-All the C and D posts when reported to surplus cell are to be simultaneously notified to Ex-Service Men cell of \_\_\_\_\_.

സർപ്പസ് സെല്ലിലേക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുമ്പോൾ എല്ലാ സി, ഡി പോസ്റ്റുകളും ഒരേസമയം \_\_\_\_\_ യുടെ എക്സ്-സർവീസ് മെൻ സെല്ലിലേക്ക് അറിയിക്കണം.

- A:-Rajya Sainik Board
- രാജ്യ സൈനിക ബോർഡ്

B:-DGE  
DGE

C:-Ministry of skills  
നൈപുണ്യ മന്ത്രാലയം

D:-State Directorate  
സംസ്ഥാന ഡയറക്ടറേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question58:-The Vacancies which are neither reserved for Ex-service men nor for priority categories will be notified to the \_\_\_\_\_ for taking submission actions.

മുൻ സൈനികർക്കോ മുൻഗണനാ വിഭാഗങ്ങൾക്കോ സംവരണം ചെയ്തിട്ടില്ലാത്ത ഒഴിവുകൾ സമർപ്പിക്കൽ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനായി \_\_\_\_\_ നെ അറിയിക്കും.

A:-Zila Sainik Board  
ജില്ലാ സൈനിക ബോർഡ്

B:-Vacancy Exchange  
ഒഴിവ് എക്സ്ചേഞ്ച്

C:-Employment Exchange  
എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

D:-Surplus Cell  
സർപ്ലസ് സെൽ

Correct Answer:- Option-C

Question59:-All Central Government Vacancies, shall be notified to the employment Exchange/Central Employment Exchange in the standard form prescribed \_\_\_\_\_.

എല്ലാ കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഒഴിവുകളും, \_\_\_\_\_ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഫോമിൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്/സെൻട്രൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ അറിയിക്കും.

A:-Vol. II Appendix I (13)  
വാല്യം II അനുബന്ധം I (13)

B:-Vol. II Appendix I (14)  
വാല്യം II അനുബന്ധം I (14)

C:-Vol. II Appendix II (10)  
വാല്യം II അനുബന്ധം II (10)

D:-Vol. II Appendix II (11)  
വാല്യം II അനുബന്ധം II (11)

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Non availability Certificate is issued on form \_\_\_\_\_.

അവൈലബിലിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് \_\_\_\_\_ ഫോമിൽ നൽകുന്നു.

A:-X.46  
X.46

B:-X.47  
X.47

C:-X.48  
X.48

D:-X.49  
X.49

Correct Answer:- Option-D

Question61:-A record of Circulated vacancies should be maintained by the \_\_\_\_\_ and Central Employment Exchange in respect of all vacancies which they circulate.

സർക്കുലേറ്റഡ് ഒഴിവുകളുടെ ഒരു രേഖ \_\_\_\_\_ ഉം സെൻട്രൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചും അവർ വിതരണം ചെയ്യുന്ന എല്ലാ ഒഴിവുകളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ സൂക്ഷിക്കണം.

A:-DGE  
DGE

B:-Central Employment Exchange  
സെൻട്രൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

C:-SECO  
SECO

D:-Vacancy Exchange  
ഒഴിവ് എക്സ്ചേഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Circulation of vacancies may be decided as per the instruction issued by the respective \_\_\_\_\_ based on local needs.

പ്രാദേശിക ആവശ്യങ്ങൾ അടിസ്ഥാനമാക്കി അതത് \_\_\_\_\_ പുറപ്പെടുവിച്ച നിർദ്ദേശപ്രകാരം ഒഴിവുകളുടെ സർക്കുലേഷൻ തീരുമാനിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Employment Exchange  
എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

B:-State Government  
സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Director of Employment  
തൊഴിൽ ഡയറക്ടർ

D:-Ministry of Labour  
തൊഴിൽ മന്ത്രാലയം

Correct Answer:- Option-B

Question63:-When the vacancy exchange is required to circulate the vacancy as per Government instructions the full details of such vacancy should be forwarded with \_\_\_\_\_ hours to SECO in Form X.16.

സർക്കാർ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസരിച്ച് ഒഴിവ് എക്സ്ചേഞ്ച് ഒഴിവ് എക്സ്ചേഞ്ച് വിതരണം ചെയ്യേണ്ടിവരുമ്പോൾ, അത്തരം ഒഴിവുകളുടെ മുഴുവൻ വിവരങ്ങളും ഫോം X.16-ൽ \_\_\_\_\_ മണിക്കൂർ സഹിതം SECO-യിലേക്ക് അയയ്ക്കണം.

A:-48 hours  
48 മണിക്കൂർ

B:-24 hours  
24 മണിക്കൂർ

C:-12 hours  
12 മണിക്കൂർ

D:-36 hours  
36 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question64:-At the Central Employment SECO's the Record of Circulated vacancies should be reviewed \_\_\_\_\_ .  
സെൻട്രൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് സെക്കോയിൽ സർക്കുലേറ്റഡ് ഒഴിവുകളുടെ രേഖ \_\_\_\_\_ അവലോകനം ചെയ്യണം.

A:-Every day  
എല്ലാ ദിവസവും

B:-Every fortnight  
ഓരോ രണ്ടാഴ്ച കൂടുമ്പോഴും

C:-Within two weeks  
രണ്ടാഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

D:-Every week  
എല്ലാ ആഴ്ചയും

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Regarding the Fairness and impartiality of submission made by EE's against notified vacancies, a small special committee should be set up at each EE's. This committee should consists normally \_\_\_\_\_ members.  
അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച ഒഴിവുകൾക്കെതിരെ EE-കൾ നടത്തുന്ന സമർപ്പണത്തിന്റെ ന്യായയുക്തതയും നിഷ്പക്ഷതയും സംബന്ധിച്ച്, ഓരോ EE-യിലും ഒരു ചെറിയ കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കണം. ഈ കമ്മിറ്റിയിൽ സാധാരണയായി \_\_\_\_\_ അംഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-3 members  
3 അംഗങ്ങൾ

B:-4 members  
4 അംഗങ്ങൾ

C:-5 members  
5 അംഗങ്ങൾ

D:-6 members  
6 അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Name of return showing vacancies notified filled cancelled and outstanding etc. by sectors \_\_\_\_\_ .  
സെക്ടറുകൾ പ്രകാരം പുരിപ്പിച്ചതും റദ്ദാക്കിയതും കുടിശ്ശികയുള്ളതുമായ ഒഴിവുകൾ അറിയിക്കുന്ന റിട്ടേണിന്റെ പേര് \_\_\_\_\_ .

- A:-ES 5
- ES 5
- B:-ES 6
- ES 6
- C:-ES 7
- ES 7
- D:-ES 8
- ES 8

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Promotion of Self-employment in rural and urban areas (half yearly)  
 ഗ്രാമപ്രദേശങ്ങളിലും നഗരപ്രദേശങ്ങളിലും സ്വയം തൊഴിൽ പ്രോത്സാഹനം (അർദ്ധ വാർഷികം)

- A:-ES 7
- ES 7
- B:-ES 8
- ES 8
- C:-ES 9
- ES 9
- D:-ES
- ES

Correct Answer:- Option-A

Question68:-Employment Exchanges are responsible for collecting regularly information about employment in the private as well as in public sector. This is being done by what is known as:  
 സ്വകാര്യമേഖലയിലും പൊതുമേഖലയിലും തൊഴിലിനെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ പതിവായി ശേഖരിക്കുന്നതിന് എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ ഉത്തരവാദികളാണ്. ഇത് ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ ചെയ്യുന്നു:

- A:-Establishment reporting system  
 എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് റിപ്പോർട്ടിംഗ് സിസ്റ്റം
- B:-Market information system  
 മാർക്കറ്റ് ഇൻഫർമേഷൻ സിസ്റ്റം
- C:-Collection of EM Cards  
 EM കാർഡുകളുടെ ശേഖരണം
- D:-Details of Pub. and Pvt. Establishments  
 പബ്, പ്രൈവറ്റ് ലിമിറ്റഡ് എന്നിവയുടെ വിശദാംശങ്ങൾ. സ്ഥാപനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question69:-The term \_\_\_\_\_ is used to refer to an area having concentration of economic activities for which the Labour force in habitually drawn from persons living in the area.  
 സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തനങ്ങൾ കേന്ദ്രീകരിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു മേഖലയെ സൂചിപ്പിക്കാൻ \_\_\_\_\_ എന്ന പദം ഉപയോഗിക്കുന്നു. ഇതിനായി തൊഴിൽ സേന ആ പ്രദേശത്ത് താമസിക്കുന്ന ആളുകളിൽ നിന്ന് പതിവായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നു.

- A:-Employment area  
 തൊഴിൽ മേഖല
- B:-Employment Market  
 തൊഴിൽ വിപണി
- C:-Employment information system  
 തൊഴിൽ വിവര സംവിധാനം
- D:-State employment market information  
 സംസ്ഥാന തൊഴിൽ വിപണി വിവരങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-All India Occupational cum educational report is prepared at the \_\_\_\_\_.  
 അഖിലേന്ത്യാ തൊഴിൽ കം വിദ്യാഭ്യാസ റിപ്പോർട്ട് \_\_\_\_\_ ൽ തയ്യാറാക്കുന്നു.

- A:-CIRTES
- CIRTES
- B:-DGE
- DGE
- C:-NCS
- NCS
- D:-SEMI Unit
- SEMI യൂണിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question71:-When an establishment is shifted from one area to another, the \_\_\_\_\_ envelope relating to establishment should invariably be transferred to the Employment Exchange concerned.

ഒരു സ്ഥാപനം ഒരു പ്രദേശത്തുനിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറ്റുമ്പോൾ, സ്ഥാപനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട \_\_\_\_\_ കവർ, ബന്ധപ്പെട്ട എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിലേക്ക് മാറ്റണം.

A:-EM

EM

B:-EM I

EM I

C:-EM II

EM II

D:-ER II

ER II

Correct Answer:- Option-B

Question72:-The names of employers in the Private Sector should be arranged in the book record in \_\_\_\_\_ order.

സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ തൊഴിലുടമകളുടെ പേരുകൾ ബുക്ക് റെക്കോർഡിൽ \_\_\_\_\_ ക്രമത്തിൽ ക്രമീകരിക്കണം.

A:-Serial Numbers

സീരിയൽ നമ്പറുകൾ

B:-Chronological Order

കാലക്രമ ക്രമം

C:-Alphabetical Order

അക്ഷരമാലാ ക്രമം

D:-Department Wise

വകുപ്പ് തിരിച്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Peripatetic teams may be raised by State Directors for launching a continuous programme of \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ എന്ന തുടർച്ചയായ പ്രോഗ്രാം ആരംഭിക്കുന്നതിന് സംസ്ഥാന ഡയറക്ടർമാർക്ക് പെരിപാറ്ററ്റിക് ടീമുകളെ നിയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-EMI Programme

EMI പ്രോഗ്രാം

B:-Street Programme

സ്ട്രീറ്റ് പ്രോഗ്രാം

C:-Street Survey

സ്ട്രീറ്റ് സർവ്വേ

D:-Identification of Establishments

സ്ഥാപനങ്ങളുടെ തിരിച്ചറിയൽ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The employers register is served as a basic record for sending \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ അയയ്ക്കുന്നതിനുള്ള അടിസ്ഥാന രേഖയായി തൊഴിലുടമ രജിസ്റ്റർ ഉപയോഗിക്കുന്നു.

A:-Questionnaires and recording details

ചോദ്യാവലികളും റെക്കോർഡിംഗ് വിശദാംശങ്ങളും

B:-Establishment identification

സ്ഥാപന തിരിച്ചറിയൽ

C:-EM Cards

EM കാർഡുകൾ

D:-ER I

ER I

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The employment market is used to refer an area having \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ ഉള്ള ഒരു മേഖലയെ പരാമർശിക്കാൻ തൊഴിൽ വിപണി ഉപയോഗിക്കുന്നു.

A:-Labour Supply

തൊഴിൽ വിതരണം

B:-Concentration of Economic Activity

സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തനത്തിന്റെ കേന്ദ്രീകരണം

C:-Employment Generation

തൊഴിൽ സൃഷ്ടിക്കൽ

D:-EMI Unit

EMI യൂണിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question76:-The form ERI is to be used for collection of employment information from establishment in the public and private sectors at \_\_\_\_\_ intervals.

പൊതു, സ്വകാര്യ മേഖലകളിലെ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്ന് \_\_\_\_\_ ഇടവേളകളിൽ തൊഴിൽ വിവരങ്ങൾ ശേഖരിക്കുന്നതിന് ERI എന്ന ഫോം ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Monthly

പ്രതിമാസം

B:-Quarterly

ത്രൈമാസികം

C:-Yearly

വാർഷികം

D:-Biannually

ദ്വിവാർഷികം

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Returns in form ER I and ER II are prescribed under the \_\_\_\_\_.

ഫോം ER I, ER II എന്നിവയിലെ റിട്ടേണുകൾ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-EE's (CNV) Rules 1960

EE's (CNV) നിയമങ്ങൾ 1960

B:-EE's (CNV) Act 1959

EE's (CNV) നിയമം 1959

C:-Code on Social Security

സാമൂഹിക സുരക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള കോഡ്

D:-Vol. II Appendix I (i)

വാല്യം II അനുബന്ധം I (i)

Correct Answer:- Option-A

Question78:-\_\_\_\_\_ are the forms used for collecting information from both Act and Non Act Establishments.

ആക്ട്, ആക്ട് അല്ലാത്ത സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്ന് വിവരങ്ങൾ ശേഖരിക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോമുകൾ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-EM I, EM II

EM I, EM II

B:-ER I, II

ER I, II

C:-ER II

ER II

D:-Occupational Return

ഒക്യുപേഷണൽ റിട്ടേൺ

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The Return ER II should normally be preserved for a period of \_\_\_\_\_ years from the date enquiry.

റിട്ടേൺ ER II സാധാരണയായി അന്വേഷണം തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ വർഷത്തേക്ക് സൂക്ഷിക്കണം.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-The second national commission on Labour, which submitted it reports to Government of India - in \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ ൽ ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിന് റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിച്ച രണ്ടാമത്തെ ദേശീയ തൊഴിൽ കമ്മീഷൻ.

- A:-July 2001  
ജൂലൈ 2001
- B:-June 2000  
ജൂൺ 2000
- C:-June 2002  
ജൂൺ 2002
- D:-June 2003  
ജൂൺ 2003

Correct Answer:- Option-C

Question81:-As per new code on Social Security 2020 the number of employees required for an establishment in private sector is prescribed as \_\_\_\_\_.

2020 ലെ സോഷ്യൽ സെക്യൂരിറ്റി കോഡ് പ്രകാരം സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ ഒരു സ്ഥാപനത്തിന് ആവശ്യമായ ജീവനക്കാരുടെ എണ്ണം \_\_\_\_\_ ആയി നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-25 members  
25 അംഗങ്ങൾ
- B:-50 members  
50 അംഗങ്ങൾ
- C:-50 or more members  
50 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ അംഗങ്ങൾ
- D:-75 members  
75 അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question82:-As per new code on Social Security the employer shall furnish to the concerned career yearly returns in the form of \_\_\_\_\_.

സോഷ്യൽ സെക്യൂരിറ്റിയെക്കുറിച്ചുള്ള പുതിയ കോഡ് പ്രകാരം തൊഴിലുടമ ബന്ധപ്പെട്ട കരിയർ വാർഷിക റിട്ടേണുകൾ \_\_\_\_\_ എന്ന രൂപത്തിൽ നൽകണം.

- A:-EIR  
EIR
- B:-ER I  
ER I
- C:-ER II  
ER II
- D:-MNR  
MNR

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Occupational return on Form EE II should be collected from private sector establishment in \_\_\_\_\_ years.

ഫോം EE II ലെ തൊഴിൽ റിട്ടേൺ സ്വകാര്യ മേഖലാ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് \_\_\_\_\_ വർഷത്തിനുള്ളിൽ ശേഖരിക്കണം.

- A:-Bi annually  
വാർഷികമായി ദ്വിവർഷം
- B:-Alternate years  
ഇതര വർഷങ്ങൾ
- C:-Once in two years  
രണ്ട് വർഷത്തിലൊരിക്കൽ
- D:-Every year  
എല്ലാ വർഷവും

Correct Answer:- Option-B

Question84:-When an Establishment public or private sector is shifted from one area to another \_\_\_\_\_ envelope relating to that establishment should invariably to transferred to the \_\_\_\_\_ Employment Exchange.

ഒരു സ്ഥാപനം പൊതുമേഖലയിലോ സ്വകാര്യ മേഖലയിലോ ഒരു പ്രദേശത്തുനിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറ്റുമ്പോൾ, ആ സ്ഥാപനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട \_\_\_\_\_ കവർ \_\_\_\_\_ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിലേക്ക് മാറ്റണം.

- A:-ER I, concerned  
ബന്ധപ്പെട്ട ER I
- B:-EM I, appropriate  
EM I, ഉചിതമായത്

C:-ER II, appropriate  
ER II, ഉചിതമായത്

D:-ER I and ER II  
ER I ഉം ER II ഉം

Correct Answer:- Option-B

Question85:-With a view to ensuring the accuracy and reliability of data furnished by employers on ER I and ER II returns, a regular and systematic programme of inspection of employers records or documents in the exercise of powers conferred in \_\_\_\_\_ Section of EE's CNV Act 1959.

ER I, ER II റിട്ടേണുകളിൽ തൊഴിലുടമകൾ നൽകുന്ന ഡാറ്റയുടെ കൃത്യതയും വിശ്വാസ്യതയും ഉറപ്പാക്കുന്നതിന്, 1959 ലെ EE യുടെ CNV ആക്ടിലെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുന്നതിൽ തൊഴിലുടമകളുടെ രേഖകളുടെയോ രേഖകളുടെയോ പരിശോധനയ്ക്കുള്ള ഒരു പതിവു വ്യവസ്ഥാപിതവുമായ പരിപാടി.

A:-Section 3  
സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4  
സെക്ഷൻ 4

C:-Section 5  
സെക്ഷൻ 5

D:-Section 6  
സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-D

Question86:-All Employment Exchanges should render a \_\_\_\_\_ summary of the work done in connection with the enforcement of the EE (CNV) Act 1959 to the State Director.

1959 ലെ EE (CNV) ആക്ട് നടപ്പിലാക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നടത്തിയ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ \_\_\_\_\_ സംഗ്രഹം എല്ലാ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകളും സംസ്ഥാന ഡയറക്ടർക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

A:-Monthly  
പ്രതിമാസം

B:-Quarterly  
ത്രൈമാസികം

C:-Annually  
വാർഷികം

D:-Biannually  
ദ്വിവത്സരം

Correct Answer:- Option-B

Question87:-To advise the State Director on matters relating to the development of the EMI programme in the State Head Quarters \_\_\_\_\_.

സംസ്ഥാന ആസ്ഥാനത്ത് EMI പ്രോഗ്രാമിന്റെ വികസനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങളിൽ സംസ്ഥാന ഡയറക്ടറെ ഉപദേശിക്കാൻ \_\_\_\_\_.

A:-Working Group  
വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ്

B:-Technical Working Group  
ടെക്നിക്കൽ വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ്

C:-Advisory Committee  
അഡ്വൈസറി കമ്മിറ്റി

D:-SEMI Unit  
SEMI യൂണിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question88:-State wise tabulations received from State Directorate are consolidated and examined by \_\_\_\_\_.

സംസ്ഥാന ഡയറക്ടറേറ്റിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന സംസ്ഥാന തിരിച്ചുള്ള പട്ടികകൾ \_\_\_\_\_ ഏകീകരിക്കുകയും പരിശോധിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-NCS  
NCS

B:-CIRTES  
CIRTES

C:-DGE  
DGE

D:-Ministry of Labour and Skills

തൊഴിൽ, നൈപുണ്യ മന്ത്രാലയം

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Annual Summary of Statistics of work done in connection with the EE's (CNV) Act 1959.

1959 ലെ ഇളയുടെ (സിഎൻവി) നിയമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നടത്തിയ ജോലിയുടെ വാർഷിക സ്ഥിതിവിവരക്കണക്ക് സംഗ്രഹം.

A:-EE (CNV) I

EE (CNV) I

B:-EE (CNV) 2

EE (CNV) 2

C:-ES 2

ES 2

D:-ES 3

ES 3

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Card index system is meant for offline system for online system, the respective Government may ensure that the \_\_\_\_\_ take care of these functions.

കാർഡ് ഇൻഡെക്സ് സിസ്റ്റം ഓൺലൈൻ സിസ്റ്റത്തിനായുള്ള ഓഫ്ലൈൻ സിസ്റ്റത്തിനായുള്ളതാണ്, അതത് സർക്കാരിന് ഈ പ്രവർത്തനങ്ങൾ \_\_\_\_\_ ശ്രദ്ധിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പാക്കാം.

A:-On line System

ഓൺലൈൻ സിസ്റ്റം

B:-Hardware

ഹാർഡ്‌വെയർ

C:-Software

സോഫ്റ്റ്‌വെയർ

D:-NCS

NCS

Correct Answer:- Option-C

Question91:-The Central Head Quarters should evaluate the working of the employment service in each states at least \_\_\_\_\_.

കേന്ദ്ര ആസ്ഥാനം ഓരോ സംസ്ഥാനങ്ങളിലെയും തൊഴിൽ സേവനത്തിന്റെ പ്രവർത്തനം കുറഞ്ഞത് \_\_\_\_\_ എങ്കിലും വിലയിരുത്തണം.

A:-Once in a year

വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

B:-Half yearly

അർദ്ധ വാർഷികം

C:-Biannually

ദ്വിവാർഷികമായി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question92:-The 9 Central Labour enactments including EE's CNV Act 1959 relating to Social Security was to amalgamate simplify and rationalized the relevant provisions is now known as \_\_\_\_\_.

സാമൂഹിക സുരക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട 1959 ലെ EE യുടെ CNV ആക്റ്റ് ഉൾപ്പെടെയുള്ള 9 കേന്ദ്ര തൊഴിൽ നിയമങ്ങൾ സംയോജിപ്പിച്ച് ലളിതമാക്കുകയും യുക്തിസഹമാക്കുകയും ചെയ്യുക എന്നതായിരുന്നു. ഇപ്പോൾ ഇത് \_\_\_\_\_ എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Code on Social Security 2020

സാമൂഹിക സുരക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള കോഡ് 2020

B:-Code on Social and Industrial Security 2020

സാമൂഹിക, വ്യവസായിക സുരക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള കോഡ് 2020

C:-Code on Social Security 2021

സാമൂഹിക സുരക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള കോഡ് 2021

D:-New Labour Legislations 2020

പുതിയ തൊഴിൽ നിയമനിർമ്മാണങ്ങൾ 2020

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Persons with benchmark disability means a person with not less than \_\_\_\_\_ of specified disability.  
ബെഞ്ച്മാർക്ക് വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തികൾ എന്നാൽ നിർദ്ദിഷ്ട വൈകല്യത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ ൽ കുറയാത്ത ഒരു വ്യക്തിയെയാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-20%
- 20%
- B:-30%
- 30%
- C:-40%
- 40%
- D:-60%
- 60%

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Hard of hearing means a person having \_\_\_\_\_ DB to \_\_\_\_\_ DB hearing loss in speech frequencies in both ears.

കേൾവിക്കുറവ് എന്നാൽ രണ്ട് ചെവികളിലും \_\_\_\_\_ DB മുതൽ \_\_\_\_\_ DB വരെയുള്ള സംസാര ആവൃത്തിയിലുള്ള കേൾവിക്കുറവ് ഉള്ള വ്യക്തി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-60 DB to 70 DB
- 60 DB മുതൽ 70 DB വരെ
- B:-60 DB to 80 DB
- 60 DB മുതൽ 80 DB വരെ
- C:-40 DB to 60 DB
- 40 DB മുതൽ 60 DB വരെ
- D:-60 DB to 100 DB
- 60 DB മുതൽ 100 DB വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Index cards of persons with disabilities applicants should however be retained for \_\_\_\_\_ years on dead register after lapsing.

വൈകല്യമുള്ള അപേക്ഷകരുടെ ഇൻഡെക്സ് കാർഡുകൾ കാലഹരണപ്പെട്ടതിന് ശേഷം \_\_\_\_\_ വർഷത്തേക്ക് ഡെഡ് രജിസ്റ്ററിൽ സൂക്ഷിക്കണം.

- A:-Six months
- ആറ് മാസം
- B:-One year
- ഒരു വർഷം
- C:-Two years
- രണ്ട് വർഷം
- D:-Three years
- മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-An Advisory Committee should be set up in respect of each special Employment Exchanges for PH and should meet preferably once in \_\_\_\_\_.

PH-നുള്ള ഓരോ പ്രത്യേക തൊഴിൽ എക്സ്ചേഞ്ചുകളെക്കുറിച്ചും ഒരു ഉപദേശക സമിതി രൂപീകരിക്കണം, കൂടാതെ \_\_\_\_\_-ൽ ഒരിക്കൽ യോഗം ചേരണം.

- A:-3 months
- 3 മാസം
- B:-6 months
- 6 മാസം
- C:-12 months
- 12 മാസം
- D:-Biannually
- ദ്വിവത്സരം

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Those who have been deaf from birth or early childhood.  
ജനനം മുതൽ അല്ലെങ്കിൽ കുട്ടിക്കാലം മുതൽ ബധിരരായവർ.

- A:-Deaf and dump
- ബധിരരും ഡംപും

B:-Hearing impaired  
ശ്രവണ വൈകല്യമുള്ളവർ

C:-Congenitally deaf  
ജന്മനാ ബധിരർ

D:-Adventitious deaf  
അഡ്വെൻറിഷ്യസ് ബധിരർ

Correct Answer:- Option-C

Question98:-The name of Return showing registration placement. Live register, Reserved vacancies notified filled cancelled and outstanding in respect of persons with disability applicants.

രജിസ്ട്രേഷൻ പ്ലേസ്മെന്റ് കാണിക്കുന്ന റിട്ടേണിന്റെ പേര്. തത്സമയ രജിസ്റ്റർ, പൂരിപ്പിച്ചതായി അറിയിച്ച റിസർവ് ചെയ്ത ഒഴിവുകൾ റദ്ദാക്കി, വൈകല്യമുള്ള അപേക്ഷകരെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം കുടിശ്ശികയുണ്ട്.

A:-ES. 2

ES. 2

B:-ES. 3

ES. 3

C:-ES. 4

ES. 4

D:-ES. 5

ES. 5

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Promotion of the employment of persons with disabilities EO (PH) should visit along with the Officers of the \_\_\_\_\_.

വികലാംഗരുടെ തൊഴിൽ പ്രോത്സാഹനത്തിനായി EO (PH) \_\_\_\_\_ ഓഫീസർമാർക്കൊപ്പം സന്ദർശിക്കണം.

A:-District Employment Officer

ജില്ലാ എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർ

B:-Vocational Guidance Officer

വൊക്കേഷണൽ ഗൈഡൻസ് ഓഫീസർ

C:-SREO (PH)

SREO (PH)

D:-NCS for D.A.

ഡി.എ.യ്ക്കുള്ള എൻസിഎസ്.

Correct Answer:- Option-D

Question100:-RPWD Act came into force \_\_\_\_\_.

ആർപിഡബ്ല്യുഡി നിയമം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു \_\_\_\_\_.

A:-2016

2016

B:-2017

2017

C:-2018

2018

D:-2019

2019

Correct Answer:- Option-A